
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji 

w dniu 19 kwietnia 2023 r.

Przewodniczący Komisji Bartosz Derejczyk przywitał przybyłych na posiedzenie 
członków komisji. Na stan trzech członków wszyscy byli obecni na posiedzeniu (lista 
obecności w załączeniu). Poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad, na 
dzisiejszym posiedzeniu komisja przeanalizuje petycję wniesioną przez Panią T.G. 
tytułującą się Prezydentem Elektorskim RP w przedmiocie przystąpienia do Sojuszu 
Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 
państwo.

Przewodniczący Komisji Bartosz Derejczyk poinformował, że petycja z dnia 25 marca 
2023 r. wpłynęła do Urzędu Gminy 12 kwietnia br. pismem Starosty Powiatu 
Świebodzińskiego z dnia 5 kwietnia br. zgodnie z właściwością.

Wnosząca petycję, apeluje do każdej gminy o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego 
i tym samym podjęcie kroków, celem „zabezpieczenia dalszego istnienia państwa 
polskiego - jako niezależnego, autonomicznego, suwerennego państwa narodowego 
ze swoją autonomią strategiczną na arenie międzynarodowej”.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że wnosząca petycję oczekuje poparcia Rady 
Gminy dla swoich bliżej nieskonkretyzowanych działań, nieznajdujących oparcia 
w obowiązujących przepisach prawnych, w przedmiocie połączenia Polski i Ukrainy w 
jedno państwo i dobrowolnego przystąpienia Polski do wojny z Rosją. Rada gminy jest 
organem zobligowanym do działania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a 
te nie przewidują kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego do podejmowania uchwał w zakresie objętym przedmiotową petycją.

Mając powyższe na uwadze Komisja skarg, wniosków i petycji po wnikliwym 
rozpatrzeniu petycji rekomenduje jej nieuwzględnienie. Na tę okoliczność 
przygotowano projekt uchwały, który zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady 
Gminy celem dalszego procedowania.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji

Bartosz Dereiczvk

Protokołowała: Ilona Żalisz


